

证券代码：300423

证券简称：鲁亿通

公告编号：2017-070

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	鲁亿通	股票代码	300423
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	崔静	张晓艳	
办公地址	山东省烟台莱阳市龙门西路 256 号	山东省烟台莱阳市龙门西路 256 号	
电话	0535-7962672	0535-7962877	
电子信箱	lyt@luyitong.com	lyt@luyitong.com	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	121,314,884.15	95,686,179.94	26.78%
归属于上市公司股东的净利润（元）	9,932,108.78	8,958,990.11	10.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	10,578,170.27	7,548,282.01	40.14%

经营活动产生的现金流量净额（元）	11,832,950.50	18,381,206.86	-35.62%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.08	12.50%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.08	12.50%
加权平均净资产收益率	2.15%	2.02%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	590,787,131.60	618,766,943.47	-4.52%
归属于上市公司股东的净资产（元）	463,144,776.91	457,693,404.13	1.19%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	9,421		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
纪法清	境内自然人	45.87%	49,106,693	49,106,693	质押	46,648,000
莱阳微红投资有限责任公司	境内非国有法人	8.63%	9,234,720	9,234,720		
陆金海	境内自然人	4.47%	4,784,780			
#王文慧	境内自然人	1.29%	1,380,305			
温瑞凤	境内自然人	1.05%	1,120,700			
云南国际信托有限公司－云南信托云起龙骧 2 号集合资金信托计划	其他	0.75%	800,022			
杨光第	境内自然人	0.56%	600,000			
贺智波	境内自然人	0.48%	512,938	392,000		
柳云鹏	境内自然人	0.47%	504,613	378,460		
潘日忠	境内自然人	0.47%	500,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	纪法清与莱阳微红投资有限责任公司是一致行动人，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》（中国证券监督管理委员会令第 35 号）规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入为121,314,884.15元，比上年同期增加26.78%；实现营业利润12,159,682.82元，比上年同期增加42.81%；实现利润总额为11,399,610.48元，比上年同期增加12.04%；实现净利润为9,932,108.78元，比上年同期相比增加10.86%；

2、财务状况

报告期末，公司总资产为590,787,131.60元，比上年同期减少4.52%。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。